
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
от 17.11.2022   № 5/56 

 

О принятии в муниципальную собственность поселения Внуковское в городе 

Москве движимого имущества – стела «Москва «Поселение Внуковское» и 

РОТОР – (режущий орган) тоннелепроходческого механизированного 

комплекса (ТПМК) S-218 «Herrenkneht «Наталья», расположенного на 

территории ТПУ «Рассказовка» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Внуковское в городе Москве, в связи с обращением 

ГУП «Московский метрополитен» от 17.10.2022 № УД-25-39304/22,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять в муниципальную собственность поселения Внуковское в 

городе Москве движимое имущество – стела «Москва «Поселение Внуковское» и 

РОТОР – (режущий орган) тоннелепроходческого механизированного комплекса 

(ТПМК) S-218 «Herrenkneht «Наталья», расположенного на территории ТПУ 

«Рассказовка», согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Внуковское для проведения необходимых мероприятий по принятию движимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего Решения, в муниципальную 

собственность. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское в городе Москве Цибульского В.Ю. 

 

 

Глава поселения                                   В.Ю. Цибульский

consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4BC71550835914C468409FA6B771605FBD641CK4RBJ
consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4AC90050835914C6684B9EA2B771605FBD641CK4RBJ


Приложение к  

Решению Совета депутатов  

поселения Внуковское от 17.11.2022 № 5/56 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную  

собственность поселения Внуковское в городе Москве 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества/шт. 

Год 

выпуска 
Краткая характеристика 

1 2 3 4 

г. Москва, ТиНАО, ТПУ "Рассказовка" 

1 

РОТОР – (режущий орган) 

тоннелепроходческого 

механизированного комплекса (ТПМК) S-

218 «Herrenkneht «Наталья» / 1 шт. 

2018 

Памятник – режущий орган тоннелепроходческого 

механизированного комплекса «Наталья», диаметром 6,25 м и 

монолитная железобетонная стела размерами 1,0х0,5х3,6 (h) м, с 

облицовкой, вертикально устанавливаемые на общий фундамент 

– 1 шт. 

2 
Стела «Москва «Поселение Внуковское» / 

1 шт. 
2018 

Габаритные размеры – 9000х3900х700 мм, вес – 800 кг., 

напряжение питания стелы 220 В, максимальная потребляемая 

мощность – 1550 Вт, тип индикаторов – светодиодный, цвет 

сечения – белый – 1 шт. 
 


